
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0707 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação nº 76/2014 
CONTRATO Nº 181/2014 
OBJETO: locação do imóvel situado na Avenida Getulio Vargas, nº 
1.085, Centro, nesta cidade, para instalação da Vigilância Sanitária 
e Epidemiológica. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CLÁUDIA HELENA GONÇALVES VIEIRA KAMMERS. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 11 de janeiro de 2016. 
VALOR: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). 
RECURSOS: n.º: 0810.1012200112.083 3.3.90.36.00 FR - 000 CÓD 
REDUZIDO 1618. 
Jacarezinho, PR, 08 de abril de 2015. 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa  R. G. DE S. MELO & CIA LTDA - 
ME ,  especializada em serviços mecânicos para manutenção de 
diversos veículos pertencentes a frota mecanizada da Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana, tendo com objetivo de suprir a 
demanda de serviços essenciais para conservação urbana do 
município e distrito. 
                          TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24,  inciso II da Lei 8.666/93, RATIFICO a 
referida Dispensa bem como encaminho  o presente processo para 
o Departamento Competente para as devidas providencias quanto 
à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 24 de abril de 2015 
 

SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA. 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa  F.N.P. POÇOS ARTESIANOS 
LTDA - EPP,  especializada para aquisição de bomba, peças e 
serviços para poço artesiano do Bairro Oásis I, devido à 
necessidade da população da localidade 
                                   TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24,  inciso II da Lei 8.666/93, RATIFICO a 
referida Dispensa bem como encaminho  o presente processo para 
o Departamento Competente para as devidas providencias quanto 
à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 27 de abril de 2015 
 

SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA. 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa  FLAVIO LUIZ DE SOUZA - ME ,  
especializada em serviços mecânicos para manutenção de diversos 
veículos pertencentes a frota mecanizada da Secretaria Municipal 
de Conservação Urbana, tendo com objetivo de suprir a demanda 
de serviços essenciais para conservação urbana do município e 
distrito. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24,  inciso II da Lei 8.666/93, RATIFICO a 
referida Dispensa bem como encaminho  o presente processo para 
o Departamento Competente para as devidas providencias quanto 
à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 28 de abril de 2015 
 

SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA. 
        Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0707 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de prorrogação de contrato nº 51/2015, 
publicado no dia 22 de abril de 2015, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
VALOR REAJUSTADO: Gasolina Comum R$ 3,39 
VALOR REAJUSTADO: Diesel S-10 Adi vado R$ 2,86 
LEIA-SE:  
VALOR REAJUSTADO: Gasolina Comum R$ 3,06 
VALOR REAJUSTADO: Diesel S-10 Adi vado R$ 2,64 
                               Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2015 
 

 
OBJETO: contratação da empresa BENEDITO AURELIANO DA SILVA 
VEICULOS - ME,  para aquisição de peças e prestação de serviço, 
manutenção do veículo Kombi ANK 9916, utilizado na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 28 de abril de 2015. 
 

SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA. 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 59/2015 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes entre eles: 
eletrodomésticos e equipamentos de informática, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
45.683,69(quarenta e cinco mil seiscentos e oitenta e três reais e 
sessenta e nove centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 13 de maio de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
Jacarezinho, 28 de abril de 2015. 

 
Fabio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 60/2015 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de kit para 
manutenção elétrica aplicado em caminhonete para a Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana, conforme especificações 
constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
27.966,66(vinte e sete mil novecentos e sessenta e seis reais e 
sessenta e seis centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 14:00 h do dia 13 de maio de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
Jacarezinho, 28 de abril de 2015. 

 
Fabio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br

